
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 -  Senis  (OR) 
Tel. 0783.969031  pec: comunesenis@pec.it 

P.I.: 00082880956 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE  
N. 7 DEL 18/06/2020  

 

OGGETTO: Procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarico a contratto a 
tempo determinato 18 ore settimanali di un posto di Istruttore Direttivo 
Tecnico Cat.D ex art.110 comma 1 D.lgs. n°267/2000. Nomina sostituto 
componente Commissione esaminatrice. 

 
 

      L’anno duemilaventi del mese di giugno del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n°07 del 20/03/2020, con il quale il sottoscritto Segretario Comunale è 
stato nominato in qualità di Responsabile del Personale; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n°6 del 16/06/2020, relativa alla nomina della Commissione 
esaminatrice della selezione pubblica relativa alla copertura del posto a tempo determinato di Istruttore 
Direttivo Tecnico Cat. D, 18 ore settimanali, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 

DATO ATTO che tra i componenti della Commissione è stato individuato il Geom. Marco Scintu – 
Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Assolo; 

 
VISTA la nota acquisita al protocollo comunale n°2278 in data odierna, trasmessa dal Geom. Marco 

Scintu con la quale comunica la rinuncia a svolgere tale funzione, pertanto occorre provvedere alla 
relativa sostituzione; 

 
VISTA la legge 07/08/1990, n°241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi.” e successive modificazioni e integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni e integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Lgs. 30/03/2001, n°165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
 

  VISTO il Decreto Lgs. n°150/2009, così come modificato con il Decreto Lgs. 25/05/2017, n°75; 
 

  CONSIDERATO che, con nota prot. com.le n°2279, in data 17/06/2020,  è stata richiesta al Comune 
di Mogorella (Or) la partecipazione in qualità di esperto, dell’Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D, Ing. 
Valentina Lavra - Responsabile del Servizio Tecnico presso tale Comune e che con nota acquisita al 
prot. com.le n°2280 in data odierna, detto Comune ha trasmesso la relativa autorizzazione ai sensi 
dell’art.53 del citato Decreto Lgs. n°165/2001; 
 

 RITENUTO di individuare e nominare i seguenti componenti della Commissione: 
 Dr.ssa Nicolina Bonu - Segretario Comunale in questo Comune: Presidente; 
 Ing. Valentina Lavra – Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Mogorella 

Componente; 
 Dr.ssa Anastasia Olianas - Istruttore direttivo contabile P.O.- Responsabile del Servizio 

Finanziario presso questo Comune, Componente;  
 Segretario verbalizzante: Dr.ssa Anastasia Olianas; 

 

 

tel:0783969031
mailto:comunesenis@pec.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale n°06 e n°07 del 23/04/2020, con le quali è stato 
approvato, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) ed il  Bilancio 
di previsione per il periodo 2020/2022; 
 

  RITENUTO, per analogia, di applicare le norme su richiamate anche ai componenti della 
Commissione di cui all’oggetto, prevedendo detto compenso per il componente esterno Ing. Valentina 
Lavra, dando atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto con successiva determinazione;  
 

DATO ATTO, altresì: 
- dell’insussistenza in capo al sottoscritto Segretario Comunale di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 

6 bis della Legge 07/08/1990, n°241, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n°190/2012 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

- che sul presente provvedimento, come riportato in calce: 
- il sottoscritto ha espresso il parere favorevole di regolarità tecnica e l’attestazione sulla regolarità e la 

correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D. Lgs. n°267/2000 e 
successive modifiche e integrazioni; 

- non occorre il visto di regolarità contabile sulla presente determinazione, non comportando in questa 
fase alcuna spesa; 

 

  RITENUTO, per quanto sopra esposto, di provvedere alla sostituzione del componente della 
Commissione esaminatrice; 

 
DETERMINA 

 
   Per tutti i motivi esposti nella parte narrativa che si intende qui riportata: 
 

Di disporre la sostituzione del componente della Commissione esaminatrice per la selezione ex art. 
110, comma 1 D.Lgs. 267/2000 di un Istruttore direttivo Tecnico cat. D, a tempo determinato e part- 
time a 18 ore settimanali, Geom. Marco Scintu - Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di 
Assolo, avendo lo stesso rinunciato,  con l’Ing. Valentina Lavra - Responsabile del Servizio Tecnico del 
Comune di Mogorella; 
 

Di dare atto che pertanto la Commissione nominare che risulta essere così composta:  
 Dr.ssa Nicolina Bonu - Segretario Comunale in questo Comune: Presidente; 
 Ing. Valentina Lavra – Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Mogorella Componente; 
 Dr.ssa Anastasia Olianas - Istruttore direttivo contabile P.O.- Responsabile del Servizio Finanziario 

presso questo Comune, Componente;  
 Segretario verbalizzante: Dr.ssa Anastasia Olianas; 

 

  Di confermare la data della riunione della Commissione per il giorno venerdì 19/06/2020, ore 11.00; 
 

Dato atto che l'impegno di spesa in favore del componente esterno, Ing. Valentina Lavra verrà 
assunto con successiva determinazione dal Responsabile del Servizio Finanziario al quale è trasmessa 
copia della presente determinazione per i provvedimenti di competenza; 

 

 

Di disporre la pubblicazione del presente atto nell’albo pretorio on-line e dei relativi dati nel sito 
istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi degli artt.26/27 del Decreto 
Lgs. n°33/2013, come aggiornato con Decreto Lgs. n°97/2016. 

 
Letto, approvato e sottoscritto                                                                                                                                  

                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                     Dr.ssa Nicolina Bonu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

__________________________________________________________________ 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e l’attestazione sulla regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del Decreto Lgs n.267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni. 

                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                     Dr.ssa Nicolina Bonu  

Senis,  18/06/2020                                                            
_____________________________________________________________ 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 
_____________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi dalla data del 18/06/2020 al 03/07/2020.  
 

I relativi dati sono, altresì, pubblicati  nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 
trasparente, ai sensi degli articoli 26 e 27 del Decreto Lgs. n°33/2013, come aggiornato con Decreto 
Lgs. n°97/2016. 
                                                                                                           Il dipendente incaricato 
                                                                                                              Dr.ssa Lidia Puddu 
Senis, 18/06/2020 
 

________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                       Dr.ssa Nicolina Bonu  
Senis, ____________          

 

 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente,osservato rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
 
Senis,  18/06/2020                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                               Dr.ssa Anastasia Olianas 


